sexta-feira, 18 de deZeMBrO de 200916
Diário OficialExecutivo  3

Diária
Número De Publicação: 55730

Portaria: 2852/09
Objetivo: conduzir servidores desta IES, ao Campus de
Salvaterra
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572006161/MARCIO DE ARAÚJO SOUZA (MOTORISTA A ) / 5.5
Diárias (Completa) / de 01/12/2009 a 06/12/2009<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Diária
Número De Publicação: 55712

Portaria: 2850/09
Objetivo: a serviços desta IES, ao Campus de Moju
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572007411/DANIEL DIAS DAMASCENO (MOTORISTA A ) / 1.5
Diárias (Completa) / de 19/11/2009 a 20/11/2009<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

suPrimeNto De FuNDo
Número De Publicação: 55754

Portaria: 2894/2009
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: LEILA SOLANGE BARBOSA RAMIRES
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇO A
Matrícula Funcional: 31589001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364125849960000    0101000000          339030              2.000,00
12364125849960000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER
Suprimento de Fundo

Número De Publicação: 55763
Portaria: 2895/2009

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ELIDA ELENA MOREIRA
Cargo: PROFESSOR AUXILIAR I
Matrícula Funcional: 60054892
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364125849960000    0101000000          339030              1.055,00
12364125849960000    0101000000          339036              415,00
12364125849960000    0101000000          339039              630,00
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Diária
Número De Publicação: 55694

Portaria: 2849/09
Objetivo: conduzir servidor desta IES, ao Campus de Castanhal.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31853701/OCYAN DE SOUZA LIMA (AGENTE DE SERVIÇO B) /
0.5 Diárias (Completa) / de 12/11/2009 a 12/11/2009<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Portaria De resolução
Número De Publicação: 55876

resolução N.º 017, De 14 De Dezembro De 2009.
Cria Comissão Organizadora do Processo Eleitoral das Entidades
da Sociedade Civil do Conselho Estadual de Assistência Social,
referente a gestão 2010-2012.
O Plenário do coNselHo estaDual De assistÊNcia
social - ceas, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
n.º 5.940, de 15 de janeiro de 1996, seção III art. 11, inciso III
e X, em reunião ordinária realizada no dia 10 de dezembro de
2009.
resolVe:
art. 1º - Criar Comissão Organizadora do Processo Eleitoral

do Conselho Estadual de Assistência Social do Pará – CEAS/
PA, composta de forma paritária pelos seguintes Organismos:
Organização Governamental: Secretaria de Estado de
Assistência e Desenvolvimento Social – seDes, Secretaria
de Estado de Educação – seDuc, Fundação da Criança e do
Adolescente do Estado do Pará – FuNcaP; Organizações não
Governamentais: Federação de Mulheres do Estado do Pará –
FemePa, Conferência Nacional dos Bispos do Brasil – cNbb,
Sindicato dos Sociólogos do Estado do Pará – siNseP.
art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.
ROSIANE COSTA DE SOUZA
Presidente do CEAS

termo aDitiVo ao coNtrato aDmiNistratiVo De
serViDor temPorário

Número De Publicação: 55872
Partes: SEDES e Ana Inês de Souza Barroso
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Angelma Maria de Jesus Lopes da Costa
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 01/07/2009.
ViGÊNcia: 01/07/2009 A 31/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 01/01/2010 À 30/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Cecília Pereira Barbosa
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Cynthia de Nazaré Otaviano do Monte
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Gilvan da Silva Farias
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Gyseli da Silva Rodrigues
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Margareth do Socorro Nunes Brasil
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 à 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Maria do Socorro da Paixão do Carmo
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Núbia Lafaiett Guimarães Souza
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Williane Antonia Correa Pimenta de Souza
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 01/07/2009.
ViGÊNcia: 01/07/2009 A 31/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 01/01/2010 À 30/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Ângela Maria Rocha da Silva
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Antonio Carlos da Silva Abreu
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Malena da Silva Lobo
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Robson Gomes Correa
carGo: Monitor

Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Semerson Vieira Duarte
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Sidney Gomes Nunes
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 01/07/2009
ViGÊNcia: 01/07/2009 À 31/12/2009
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 01/01/2010 À 30/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Sileide do Socorro Salustino de Souza
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Vânia do Socorro Maia Menezes
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 Â 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Vera Lúcia Rodrigues de Oliveira
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Simone Nazaré Costa
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Paulo Sergio Couto de Oliveira
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e João Carlos Ferreira Tavares
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Adelaide Maria Carvalho Leão
carGo: Monitor
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Maria de Fátima Cruz Santos
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Clarice Maria Barros da Cunha
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Maiza da Silva Conceição
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do trermo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Mario Luis Pereira Gonçalves
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Maria de Nazaré da Silva Farias
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues
Partes: SEDES e Maria Ângela Fonseca Santa Brigida
carGo: Técnico de Enfermagem
Data De aDmissão: 27/06/2009.
ViGÊNcia: 27/06/2009 A 26/12/2009.
ViGÊNcia Do termo aDitiVo : 27/12/2009 À 26/06/2010
orDeNaDor resPoNsáVel: Eutália Barbosa Rodrigues

continua no caderno 4